
FREMO-Treffen Heinsberg 2021 H0fine

Deutsche Eisenbahn-Gesellschaft
Hompesch-Weenzer Eisenbahn (HWE)

Bahnhof: Hompesch KB
Bahnhofsfahrordnung

1

Ankunft

2

Abfahrt

3

Zug

4

Gleis
Nr.

5

von

6

nach

7

Bemerkung

06:55 07:03 T 3 1 Lederwerke
Anst

Bahnsteigwende. Anschluss in alle
Richtungen.

07:04 07:12 T 4 1 Lederwerke
Anst

Anschluss aus allen Richtungen
abwarten.

08:22 08:37 Lz 301 1 Lederwerke
Anst

Bei DB anmelden und Rangierfahrt nach
HOM. Dort Wagen für die HWE

übernehmen – über die DKW nach HOK
abziehen. Wagen für HOK und LDW aus
übernommener Gruppe ausrangieren und

nach HOM Gleis 4 stellen. 

08:51 09:21 G 304 2 Lederwerke
Anst

Kreuzung durchführen. G 304
vorbereiten.

09:07 09:22 T 7 1 Lederwerke
Anst

Nach Kreuzung Wagen für HOK und LDW
aufnehmen. Sperrfahrt nach LDW machen

und Ladestellen in HOK bedienen.
Ausgangswagen nach HOM Gleis 4

stellen.

09:58 10:13 Üa 1 1 Lederwerke
Anst

Sperrfahrt nach LDW vorbereiten.

10:45 11:00 Üa 1 1 Lederwerke
Anst

Alle Ausgangswagen nach HOM Gleis 4
stellen.

11:19 11:34 T 10 1 Lederwerke
Anst

T 10 vorbereiten.

13:45 13:51 T 11 1 Lederwerke
Anst

Anschluss nach Ober-Roden.
Stückgutwagen nach HOK Gleis 2

stellen, VT wieder am Bahnsteig für 
T 12 aufstellen

13:52 13:58 T 12 1 Lederwerke
Anst

Anschluss aus Ober-Roden aufnehmen.
Zug vorbereiten.

15:43 16:03 G 307 1 Lederwerke
Anst

Abgestellten Stückgutwagen
einstellen. Bei DB anmelden und

Rangierfahrt mit Wagenzug aus G 307
über DKW nach HOM Gleis 2 machen und
Wagenzug für Üg 69419 dort abstellen.

16:04 16:14 Lz 308 1 Lederwerke
Anst

Nach HOK zurückkehren und Lz-Fahrt
vorbereiten.

17:09 17:24 T 15 1 Lederwerke
Anst

Anschluss in alle Richtungen. Bei DB
anmelden und Rangierfahrt nach HOM

Gleis 2 Bahnsteig machen. Dort
Expressgut aus Packabteil ausladen.

17:41 17:56 T 18 1 Lederwerke
Anst

Nach HOK an den Bahnsteig
zurückkehren. Anschluss aus allen

Richtungen aufnehmen und Zug
vorbereiten.

19:30 19:55 G 321 B 1 Lederwerke
Anst

Bei DB anmelden und Rangierfahrt nach
HOM Gleis 2 machen. Dort Wagen an DB
übergeben oder von DB übernehmen.

19:57 20:22 G 322 B 1 Lederwerke
Anst

Nach HOK zurückkehren. G 322 B
vorbereiten. Verkehrt teilweise auch

als Lz auf Teilstrecken oder dem
gesamten Laufweg.

Seite: 1


